

Datenschutzerklärung

Kärcher Lieferantenportal

Die Alfred Kärcher GmbH & Co. KG (nachfolgend: Kärcher) verfährt bei allen Vorgängen der Datenverarbeitung (z. B. Erhebung, Verarbeitung, Speicherung und Übermittlung) nach den gesetzlichen Vorschriften.

Für Kärcher ist der vertrauensvolle Umgang mit personenbezogenen Daten unserer Lieferanten bzw. ihren Mitarbeitern sehr wichtig. Bitte beachten Sie daher die folgenden Datenschutzhinweise. Falls Sie Daten eines Dritten in dessen Namen auf dem Kärcher Lieferantenportal einstellen, müssen Sie die Einwilligung des jeweils Betroffenen haben.

Kärcher erhebt personenbezogene Daten seiner Lieferanten bzw. ihren Mitarbeitern nur, wenn diese die personenbezogenen Daten von sich aus zur Durchführung bei der Registrierung in dem Kärcher Lieferantenportal mitteilen. Die Pflichtfelder sind mit einem Stern gekennzeichnet. Bei den Pflichtangaben handelt es sich um Ihren Vor- und Zunamen, Ihre E-Mail Adresse, dienstliche Telefonnummer und Namen und Adresse Ihres Unternehmens. Weitere Angaben sind freiwillig. Diese Daten werden ohne Ihre ausdrückliche Einwilligung jeweils allein zur Vertragsabwicklung und Bearbeitung Ihrer Angebote bzw. für Angebotsanfragen genutzt.

Mit der Bestätigung stimmen Sie der Speicherung und Verarbeitung der Daten innerhalb des Kärcher Konzerns und dessen Tochtergesellschaften zu. Soweit Sie Kärcher personenbezogene Daten übermitteln oder mitgeteilt haben, werden diese nur für die festgelegten Zwecke verwendet. Ihre personenbezogenen Daten werden an Dritte nur dann weitergegeben oder sonst übermittelt, wenn dies zum Zwecke der Vertragsabwicklung oder zu Abrechnungszwecken erforderlich ist, oder Sie zuvor eingewilligt haben oder Kärcher auf Grund gesetzlicher Vorschriften dazu berechtigt oder verpflichtet ist (z. B. Herausgabe an Behörden der Strafverfolgung). Sie können die von Ihnen hinterlegten Daten jederzeit ändern oder löschen oder durch andere ersetzen, indem Sie sich auf dem Kärcher Lieferantenportal einloggen und Ihre Einträge bearbeiten.

Weitere Informationen zur Datenverarbeitung und zum Datenschutz finden Sie in der Datenschutzerklärung unter

https://www.kaercher.com/de/services/support/datenschutzerklaerung.html. Dort finden Sie auch Informationen zu Ihren Rechten.

Den Konzerndatenschutzbeauftragten von Kärcher können Sie unter folgender Adresse erreichen: Harry Bender <u>Harry.Bender@de.kaercher.com</u>.